
                                                                 

 

COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO 
 

 

Registro Generale 

n.________   del   __________  

 
ORIGINALE DETERMINAZIONE DEL CAPO SETTORE  U.T.C 

       

        N°453 del 19/11/2009 

 

 

 
Oggetto: modifica potenza contatore stadio comunale- liquidazione preventivo ad Enel Energia S.p.A.  

 

    Anno 2009 

 
L’anno duemilanove  il giorno   ________      del mese  di  ____________   alle ore ////////// nella sua 

stanza  

 

 

Il Dirigente  U.T.C. 
 

 

Visto l’O.R.EE.LL.: 

Visto il D.Lgs n.267/2000; 

Visto il  vigente Regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione di C.C. n. 

29/2002. 

Vista la deliberazione Consiliare  n.77 del 2/9/2009 di approvazione bilancio. 

Vista la deliberazione della Giunta municipale n°4 del 16/01/2009 di approvazione P.E.G. provvisorio. 

Vista la determinazione sindacale n.49 del  5/11/2009.  

Vista la  proposta di seguito riportata; 
 

DETERMINA 

              

            Di approvare il preventivo N. pratica 1-EWIT8Z redatto da Enel Energia S.p.A.  

  Di liquidare a Enel Energia S.p.A. l’importo di €.1.628,72  ,  relativo al suddetto preventivo; 

 Di impegnare la somma di €. 1.628.72 al cap.10539, denominato “Manutenzione straordinara 

impianto di pubblica illuminazione”,  imp. n. 

 Di effettuare pagamento a “Enel Energia S.p.A.” IBAN IT ……………., causale versamento N. 

Pratica  1-EWIT8Z,  partita iva ……….., numero cliente 951768707. 

  

Il Dirigente U.T.C.    

                      Ing. Domenico Graci 

 

ATTESTAZIONE FINANZIARIA 

Si appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria così come previsto dal 4° 

comma art.151 D. L.gs. 267/2000. 

       Il Responsabile del Servizio Finanziario 

         Dott.Rosario Zarbo   

 

 



 

 

Premesso che: 

 

- nel Comune di Palma di Montechiaro vi sono due squadre di calcio che militano nei campionati regionali 

dilettanti; 

- le stesse usufruiscono dello stadio di proprietà comunale sia per lo svolgimento degli allenamenti che per 

effettuare le partite dei campionati in cui militano. 

 

Considerato che: 

 

- con il solo utilizzo nelle ore pomeridiane non si riescono a soddisfare le esigenze delle due società, poiché 

con il sopraggiungere dell’inverno le ore di luce solare si accorciano notevolmente non permettendo lo 

svolgere delle sedute di allenamento delle società su dette. 

- lo stadio comunale è dotato di impianto di illuminazione, ma l’attuale contatore con la potenza impegnata di 

10 Kwh non ne consente l’uso. 

 

Visto il preventivo di spesa per l’aumento di potenza da 10 Kwh a 30Kwh; 

 

Ritenuto di dover provvedere in merito per permettere la fruizione della struttura anche nelle ore notturne  

 

PROPONE 

 

 Di approvare il preventivo di spesa con N. Pratica 1-EWIT8Z e di pagare a Enel Energia S.p.A  la 

somma di €.1.628,72 Iva compresa, relativa al pagamento dell’aumento di potenza del contatore dello stadio 

comunale; 

 Di effettuare pagamento a “Enel Energia S.p.A.” IBAN IT ……………., causale versamento N. 

Pratica  1-EWIT8Z, partita iva ………….., numero cliente 951768707.  

 

          Il Tecnico U.T.C. 

             Geom. Calogero Bongiorno 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale  

 

CERTIFICA  

 

Che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per giorni 15 consecutivi 

dal  _________ al ____________ 

 

   IL MESSO COMUNALE                     __________________________   

   

Dalla Residenza Municipale, lì _______________ 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE           _________________________  

  

E’ copia conforme all’originale, da servire per uso amministrativo.  

 

Dalla Residenza Municipale, lì_______________ 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE          ________________________   


